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آقای علی اف! ایران، ارمنستان نیست
توهم  از  اف«  علی  »الهام  است  لازم 
خودبزرگ بینی دو سال اخیر بیرون شود. رئیس 
ایران،  که  بداند  نیک  باید  آذربایجان  جمهوری 
گونه ای  به  اگر  قره باغ  جنگ  نیست.  ارمنستان 
نابرابر مدیریت شد و امتیازهایی را برای باکو به 
متفاوت  شرایطی  و  زمان  زمین،  در  آورد،  همراه 
رخ داد که هرگز با بلند گویی های کنونی علی اف 
در قبال ایران، هم سنگ و برابر نیست و نخواهد 
بود. مقام های جمهوری آذربایجان خوب است از 
لفاظی های توخالی که فقر تدبیر را در خود دارد، 
دست کشیده و حرمت همسایه خود که حکم برادر 

بزرگتر را دارد، بیش از این رعایت کند.
به  شهروند  یک  مشکوک  و  مسلحانه   حمله 
سفارت جمهوری آذربایجان در تهران، اگرچه در 
در خور محکومیت  و  مذموم  رخدادی  جای خود 
است، اما نباید بهانه ای شود برای ماجراجویی هایی 
که در توهم کسب ادامه امتیازهای جنگ قره باغ 
دست  و پا می زند. جنگ قره باغ، نزاع نابرابر میان 
دو ارتشی بود که یکی تا دندان مسلح و برخوردار 
از همه کمک های لجستیک دریافت شده از سوی 
عمد  به  که  ارتشی  برابر  در  منطقه ای  قدرت های 
این  چرایی  بررسی  بود.  داشته شده  نگه  ضعیف 
وضع از حوصله این سطور بیرون است اما نکته 
نتیجه »صفر و صد«  این است که  مهم در آن، 
این جنگ دیر یا زود، آتش زیر خاکستر را دوباره 
شعله ور خواهد کرد. مهم ترین دلیل این احتمال 
مقام های  که  است  تعمدی  واقعیت،  به  نزدیک 
باکو در تحقیر و توهین به ملت و پیشینه مردم و 

سرزمین ارمنستان روا می دارند.

جلالخوشچهره سرمقاله

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران اظهار 
بین المللی  آژانس  هیات  سفر  برای  ریزی  برنامه  کرد: 
انرژی اتمی در حال انجام است و به محض تکمیل شدن 

مقدمات، این سفر می تواند انجام شود.
به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه 
با خبرنگاران داخلی و  در آغاز نشست خبری امروزش 
خارجی با توجه به در پیش بودن اعیاد شعبانیه فرا رسیدن 

روز پاسدار وجانباز را تبریک گفت.
وی در ارتباط با ادعاهای بلومبرگ در ارتباط با بحث غنی 
سازی ۸۴ درصدی از سوی ایران اظهار کرد: در این ارتباط 
شب گذشته آقای کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی 

موضع گیری کردند و مواضع ایران را مطرح کردند.
وی با تاکید بر اینکه ایران متعهد به NPT و پادمان 
است و همکاری حرفه ای جمهوری اسلامی ایران با آژانس 

بین المللی انرژی اتمی یک اصل مهم است.
وی با بیان اینکه ما انتظار داریم تا آژانس رفتار حرفه ای 
بر اساس چارچوب و وظایف خود داشته باشد، تصریح 
این  حرفه ای  جایگاه  آژانس  از  سیاسی  استفاده  کرد: 

سازمان مهم بین المللی را مخدوش می کند.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه 
اثرگذاری  و  برای سوءاستفاده  آژانس  از  ابزاری  استفاده 
در روند مذاکرات رفع تحریم ها را مردود می دانیم، گفت: 
چارچوب مذاکرات رفع تحریم های ظالمانه و یکجانبه علیه 
ایران و بازگشت مسئولانه تمامی طرف ها به تعهداتشان 
روشن است و ما امیدواریم که آژانس در چارچوب وظایف 
حرفه ای و تخصصی خود عمل کرده و نقش کمک کننده 

در این زمینه ایفا کند.
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین 
در پاسخ به سوال خبرنگار وال استریت ژورنال مبنی بر 
اینکه اسرائیل مدعی شده که ایران پشت حمله به یک 
تانکر یونانی در دریای عرب قرار دارد و ایران متهم اصلی 
رد  را  اتهامی  چنین  قویا  ما  گفت:  است،  موضوع  این 

می کنیم.
وی با بیان اینکه ما بر موضوع حفظ امنیت و آزادی 
به  ما  و  داریم  تاکید  بین المللی  آب های  در  کشتیرانی 
تلاش های خود برای حفظ امنیت کشتیرانی در آب های 
بین المللی ادامه می دهیم، تصریح کرد: ما جزو کشورهایی 
همه  برای  فراگیر  امنیت  ایجاد  ضرورت  بر  که  هستیم 
کشورها در ارتباط با کشتیرانی در آب های بین المللی تاکید 

داریم.
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان 
اینکه این رژیم صهیونیستی که به صورت مستمر امنیت 
امنیت ملت ها  به حفظ  و  به خطر می اندازد  را  دیگران 
پایبند نیست، گفت: بنابراین رژیمی که خود ملتزم به 
حفظ امنیت دیگران نیست و همواره نقش بی ثبات کننده 
دارد نمی تواند دیگران را مورد اتهام قرار دهد و ادعاهایش 

در این زمینه مسموع نیست.
سوال  به  پاسخ  در  همچنین  خارجه  وزارت  سخنگوی 
دیگری در مورد اخبار منتشر شده مبنی بر انجام مذاکرات 
غیر مستقیم بین ایران و آمریکا با وساطت قطر و انگلیس 
برای تبادل زندانیان بین دو کشور و همچنین پرداخت 
بدهی کره به ایران گفت: همانطور که پیش از این نیز 
گفته ایم مذاکرات غیر مستقیم بین ایران و آمریکا در مورد 

تبادل زندانیان وجود دارد.

وی ادامه داد: موضوع مذاکرات بین ایران و آمریکا جهت 
تبادل زندانیان بین دو کشور با واسطه در شرف انجام بود 

ولی این موضوع با بدعهدی آمریکایی ها همراه شد.
از  ایرانی  شهروندان  آزادی  اینکه  بر  تاکید  با  کنعانی 
خاطر  به  که  آمریکا  جمله  از  کشورها  دیگر  زندان های 
اتهامات بی اساس از جمله دور زدن تحریم ها در زندان 
به سر می برند جزو اولویت های جمهوری اسلامی ایران 
مذاکرات  این  انجام  در  قطر  نقش  کرد:  تصریح  است، 

مثبت بوده و ما از آنها تشکر می کنیم.
وی افزود: تحقق موضوع مورد اشاره با برخی از مسائل 
فنی و تکنیکی مرتبط است و امیدوارم هر چه زودتر این 

تبادل صورت بگیرد.
از صحبت های خود  دیگری  در بخش  وی همچنین 
با تاکید بر اینکه کره جنوبی باید مطالبات مالی مردم 
ایران را پرداخت کند و این جزو حقوق ملت ایران است 
در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا کره اقدام 
رئیس  پیش  چندی  اظهارات  مورد  در  را  لازم  جبرانی 
جمهور این کشور در امارات علیه ایران انجام داده است 
یا نه؟ تصریح کرد: متاسفانه هنوز دولت کره جنوبی 
اقدامات جبرانی لازم را در این زمینه انجام نداده است. 
این موضوع جزو مطالبات مردم ایران است و کره باید 

آن را جبران کند.
سوال  به  پاسخ  در  همچنین  خارجه  وزارت  سخنگوی 
خبرنگار ایسنا مبنی بر اینکه در چند روز گذشته اخباری 
برای  وزیر خارجه  بود  قرار  اینکه  بر  مبنی  منتشر شده 
شرکت در اجلاس رایسینا به هند سفر کند ولی به علت 
اینکه در ویدئو منتشر شده از این اجلاس تصاویری از 
نمایش گذاشته  به  ایران  اخیر در  اتفاقات  و  اعتراضات 
شده ایران اقدام به لغو انجام این سفر کرده است، گفت: 
برنامه های سفر وزیر خارجه این روزها برنامه های متراکمی 
است و به دلیل اهمیت برخی از سفرهایی که مد نظر 
است حقیقتا مجبور هستند که اقدام به اولویت و انتخاب 

برای انجام سفرها داشته باشند.
سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه ایران و هند دو 
کشوری هستند که روابط دوستانه خوبی با یکدیگر دارند، 
دو  در حوزه های مختلف  دو کشور  روابط  کرد:  تصریح 
جانبه و چند جانبه ادامه دارد و مقامات عالی دو کشور در 

سطوح مختلف با یکدیگر تعامل و رایزنی دارند.

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه 
حضور در اجلاس رایسینا یکی از برنامه های مد نظر و 
در حال بررسی برای وزیر خارجه بود و در حال بررسی و 
زمانبندی منطبق با برنامه های فشرده ایشان بوده، گفت: 
با کمال تاسف شاهد یک اقدام غیر حرفه ای از سوی برگزار 
این اجلاس که یک سازمان خصوصی است،  کنندگان 
بودیم. آنها در تهیه کلیپ این اجلاس اقدامی غیر حرفه ای 
انجام دادند که این اقدام مورد انتقاد و اعتراض ایران و 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در هند قرار گرفت. ایران 
و هند دو کشوری هستند که در طول سالیان مختلف در 
چارچوب روابط دوستانه متعهد به عدم دخالت در امور 
داخلی یکدیگر بودند و این اقدام غیر حرفه ای صورت گرفته 
از سوی برگزار کنندگان اجلاس مغایر با رویکرد دو کشور 

مبنی بر عدم دخالت در امور داخلی یکدیگر بود.
وی با بیان اینکه تا کنون با توجه به فشردگی برنامه های 
وزیر انجام چنین سفری قطعی نشده است، گفت: وزیر 
خارجه جمهوری اسلامی ایران سفرهای دیگری در پیش 
رو دارد. ایشان در آینده بسیار نزدیک به عراق سفر خواهد 
کرد و احتمالا در ادامه سفر دیگری خواهد داشت و تا 
کنون برنامه ریزی برای شرکت در سفر مورد اشاره قطعی 

نشده است
سوال  به  پاسخ  در  همچنین  خارجه  وزارت  سخنگوی 
دیگری در مورد سفر وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران 
به عراق که احتمالا در اواخر هفته جاری انجام می شود، 
گفت: سفر آقای امیر عبداللهیان در چارچوب روابط دو 
جانبه بین ایران و عراق و تکمیل رایزنی ها و مشورت ها بین 

دو کشور انجام می شود.
وی در پاسخ به این سوال که با توجه به رایزنی اخیر 
مقامات عراق و آمریکا در ارتباط با موضوع برجام آیا قرار 
است در جریان سفر آقای امیر عبداللهیان به عراق اتفاق 
خاصی صورت بگیرد، تصریح کرد: اگر دولت عراق اعلام 
کرده که در مورد موضوعات اختلافی بین تهران و واشنگتن 
با آمریکا مذاکره کرده و می کند ما از هر اقدام مناسبی که 
در راستای بازگشت تمام طرف ها به تعهدات خود باشد 
استقبال می کنیم و اگر طرف عراقی صحبتی در این زمینه 
با آمریکایی ها انجام داده باشد احتمالا در جریان این سفر 

مطرح می شود.
سخنگوی وزارت خارجه در ادامه این نشست در پاسخ به 

سوالی در ارتباط با کنفرانس امنیتی مونیخ در سال جاری 
و عدم دعوت مقامات این کنفرانس از جمهوری اسلامی 
ایران و روسیه تصریح کرد: کنفرانس امنیتی مونیخ که در 
واقع به نام امنیت برگزار شده است امسال به کام جنگ و 

جنگ طلبان تشکیل شد.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین بار دیگر در پاسخ به 
سوال دیگری در ارتباط با مطالب منتشر شده از سوی 
بلومبرگ در مورد میزان غنی سازی صورت گرفته از ایران، 
گفت: در چارچوب تعاملات بین ایران و آژانس اطلاعاتی 
بین دو طرف تبادل می شود و اینکه این اطلاعات به حوزه 
رسانه و مطبوعات ورود پیدا می کند سوالی است که آقای 

گروسی و آژانس باید پاسخگو باشد.
وی افزود: طرح موضوعات فنی و تخصصی و موضوعات 
در حال بررسی در رسانه ها و مطبوعات نشانگر این است 
به رسانه ها  از سوی یک مصدر رسمی  این مسائل  که 
دست پیدا می کند و اینگونه اتفاقات حرفه ای نیست و 
کمکی به حل مسائل فنی بین ایران و آژانس نمی کند و 

آژانس باید به وظایف فنی خود پایبند باشد.
سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه ادعاهای مطرح شده 
از سوی بلومبرگ شب گذشته از سوی سخنگوی سازمان 
از  انرژی اتمی پاسخ داده شده است در بخش دیگری 
صحبت های خود در مورد زمان سفر آقای گروسی مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران گفت: گفت وگوها 
و ارتباطات ما با آژانس در سطوح مختلف برقرار است و 
مشکلی برای سفر هیات آژانس به ایران از منظر سیاسی 

وجود ندارد و قبلا نیز اینگونه سفرها انجام شده است.
کنعانی تاکید کرد: برنامه ریزی برای سفر هیات آژانس 
به ایران در حال انجام است و به محض تکمیل شدن 

مقدمات این سفر می تواند انجام شود.
وی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا شب گذشته در 
جریان گفت وگوی صورت گرفته بین آقای امیر عبداللهیان 
و بورل در مورد ادعای بلومبرگ نیز صحبت شده است، 
گفت: در این زمینه اطلاعی ندارم ولی قطعا مسائل مرتبط 
بین ایران و آژانس یکی از محورهای گفت وگو بین طرفین 

بوده است
که  سوال  این  به  پاسخ  در  خارجه  وزارت  سخنگوی 
آیا تحویل پرویز ثابتی یکی از شکنجه گران ساواک و 
دولت  طرف  از  آمریکا،  سوی  از  ایران  به  آن  استرداد 
این  گفت:  می شود،  پیگیری  ایران  اسلامی  جمهوری 
دولت  از  ایران  مطالبات  فهرست  از  یکی  نیز  موضوع 
با  توزانه  کینه  و  عمیق  بابت ۴۴ سال دشمنی  آمریکا 

ملت ایران است.
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ 
به سوال دیگری در ارتباط با ادعاهای اخیر الهام علی اف 
رئیس جمهوری آذربایجان علیه ایران در ارتباط با حمله 
اشاره  با  تهران  در  کشور  این  سفارت  به  گرفته  صورت 
به مواضعش در عصر روز گذشته در این زمینه گفت: 
امیدواریم طرف آذری به چارچوب و روش های دیپلماتیک 
پایبند باشد و مسئله به وجود آمده را می توان در چارچوب 
روابط دوستانه، روش های دیپلماتیک و چهارچوب های 
قرار  رفع سوتفاهم  و  و فصل  و حقوقی مورد حل  فنی 
بگیرد و از روش های غیر حرفه ای دوری شود. ایران به 
دنبال روابط دوستانه با همسایگان خود است و امیدواریم 

کشورهای همسایه نیز به این قضیه ملتزم باشند.

سخنگوی وزارت خارجه: 

وش های دیپلماتیک پایبند باشد آذربایجان به ر
خبر

به نسخه عملیاتی برای اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی نیازمندیم
نظریه  از  باید  ریاست جمهوری گفت:  استراتژیک  بررسی های  مرکز  رئیس 
پردازی در زمینه اقتصاد مقاومتی عبور کرده و چارچوب و نسخه عملیاتی برای 

اجرای این سیاست ها در همه دستگاه ها و وزارتخانه ها ارائه دهیم.
»اقتصاد  همایش  در  دیروز  صبح  خیاطیان  محمدصادق  ایسنا،  گزارش  به 
اقتصاد  به وفاق خوبی در زمینه  اگر  تا عمل« اظهار کرد:  از نظر  ؛  مقاومتی 
مقاومتی دست یابیم، از تشتت آرا در حوزه تصمیم گیری و اجرای برنامه های 
اقتصادی جلوگیری می شود. خیاطیان با بیان اینکه بعد ده سال از ابلاغ سیاست 
های کلی اقتصاد مقاومتی، هنوز به یک وفاق خوبی برای عملیاتی کردن این 
سیاست ها نرسیده ایم، تصریح کرد: این جلسه برای این تشکیل شد که بپذیریم 
این سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی می تواند یک چارچوب برای تصمیم گیری 
در زمینه اقتصادی باشد. در ادامه باید آسیب شناسی شود چرا بعد ده سال این 
سیاست ها اجرایی نشده است. در زمینه نظریه پردازی و تولید محتوا و  ساختار 
سازی کم کار نشده است اما چرا هنوز این سیاست های کلی اجرایی نشده است؟ 
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست جمهوری خاطرنشان کرد: عدم تبیین 
درست و درک صحیح از سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی مانعی برای اجرایی 
شدن این سیاست ها شده است. باید تصویر درستی از سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی ترسیم کنیم. در ادامه به نقشه راه عملیاتی نیازمندیم و از مقام نظریه 
پردازی عبور کرده و چارچوب و نسخه عملیاتی برای اجرای سیاست های اقتصاد 

مقاومتی در همه دستگاه ها و وزارتخانه ها ارائه دهیم.

رد کردنرد کردن
مرزهای مرزهای ضدیتضدیت  

با ایرانبا ایران

پنج محور قابل تامل در خوانش پنج محور قابل تامل در خوانش 
وارد کردن انگ تروریسم وارد کردن انگ تروریسم 

دولتی علی اف به ایراندولتی علی اف به ایران

سه شنبه 2 اسفند 1401
30 رجب 1444 
21 فوریه 2023
سال هجدهم
شماره 5316
12 صفحه
5000 تومان

 صفحه  3 صفحه  9 صفحه  4

دست انداز جدید برای 
برجام

شرح در صفحه  11

» ابتکار« ادعای جدید درمورد برنامه هسته ای ایران را بررسی می کند

گروه بین الملل - آژانس بین المللی انرژی اتمی درپی ادعای مطرح شده در گزارش شبکه بلومبرگ 
مبنی بر کشف اورانیوم غنی شده با خلوص ۸۴ درصد در ایران، اعلام کرد که در حال گفت وگو با 

تهران در مورد نتایج فعالیت های راستی آزمایی اخیر است.
آژانس بین المللی انرژی اتمی در صفحه توئیترش نوشت: »آژانس از گزارش های اخیر رسانه ای در 
رابطه با غنی سازی اورانیوم در ایران اگاه است. رافائل گروسی مدیرکل آژانس می گوید که آژانس 
در حال گفتگو با ایران در مورد نتایج فعالیت های راستی آزمایی اخیر است و آن را در صورت لزوم 

به اطلاع شورای حکام خواهد رساند«
گفتنی است روز یکشنبه خبرگزاری بلومبرگ به نقل از دیپلمات های بلند پایه مدعی شد که 
غنی شده  درصد  اورانیوم ۸۴  گذشته  هفته  ایران  در  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  بازرسان 
شناسایی کرده اند. این خبرگزاری نوشت که آژانس در تلاش است توضیح دهد که چگونه اورانیوم 

غنی شده ایران به خلوص ۸۴ درصد رسیده است.
در همین رابطه بود که جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در صفحه توئیترش 
امیر  حسین  با  نوشت:  ایران  خارجه  امور  وزیر  امیرعبداللهیان،  حسین   با  گفت وگوی  درباره 
عبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران گفت وگو کردم. دوباره موضع اتحادیه اروپا را در قبال رفتار 

ایران مورد تاکید قرار دادم؛ ایران باید فورا با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری کند.

وزنامه »سازندگی«   ر
توقیف شد

اختیارات بی سابقه برای 
بانک مرکزی

تماسی که پس از یک دهه 
حلال شد

 گزارش دردساز
 قیت گوشت

جزئیات مهم بسته جدید
ارزی

امکان تماس تصویری با سیم کارت 
به زودی در جامعه  فراهم می شود

 صفحه  11

آقایان انصاری، جانی پور و بازگیر
ترفیع و ارتقاء حضرات عالی را به درجه پرافتخار 

سرداری که نشان از لیاقت، تعهد و شایستگی  است 
تبریک گفته و از خداوند متعال توفیق روزافزون 

شما عزیزان را ازخداوند متعال خواستارم. 
محمدعلی  وکیلی


